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Szanowni Państwo!
Miło mi przedstawić Państwu nową ofertę ogólnopolskiej kampanii 
Zachowaj Trzeźwy Umysł 2012. W kolejnym roku w profilaktycz-
nych materiałach szczególny nacisk położymy na problem wyuczo-
nej bezradności wśród dzieci i młodzieży. Promować będziemy 
asertywność, co jest niezwykle ważne, bo coraz więcej młodych 
ludzi sięga po alkohol, papierosy czy narkotyki, nie potrafiąc odmó-
wić rówieśnikom. 

Zawsze służymy pomocą i wsparciem merytorycznym przy 
realizacji kampanii, a to szczególnie ważne dla tych samorzą-
dów, które planują współpracować z ZTU po raz pierwszy.

Zachowaj Trzeźwy Umysł to nie tylko kampania. To także specjalne wydawnictwa eduka-
cyjne podejmujące trudne problemy współczesności (m.in. dopalacze, napoje energetycz-
ne). To też projekt dla kierowców www.BezSzans.pl i platforma edukacyjna dla nauczycieli 
www.AkademiaNauczyciela.pl. To wreszcie prestiżowa Kapituła Trzeźwego Umysłu, do 
której mogą Państwo aspirować. Przystępując do naszego projektu, otrzymują Państwo 
atrakcyjne zniżki na wszystkie dodatkowe moduły Zachowaj Trzeźwy Umysł. Po prostu: 
uczestnicząc w ZTU w 2012 roku, oszczędzają Państwo pieniądze!

Prowadzenie kampanii nie wymaga wielkiego nakładu środków i sił, czego przykładem jest 
już prawie 2000 miast i gmin, które brały udział w tym projekcie od początku jego istnienia.

Zapraszam do dokładnego zapoznania się z ofertą Zachowaj Trzeźwy Umysł.

Mam nadzieję, że obdarzą nas Państwo swoim zaufaniem, jak setki innych Gmin, i razem 
spotkamy się w kampanii wiosną 2012 roku.

Do zobaczenia w kolejnej edycji Zachowaj Trzeźwy Umysł!

Koordynator kampanii ZTU
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SPECJALNA OFERTA DLA SAMORZĄDÓW BIORĄCYCH 
UDZIAŁ W PROJEKTACH:

 
 

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, na 2012 rok przygotowaliśmy 
nowy pakiet materiałów edukacyjnych – tym razem dotyczących bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego. To ponad 4000 atrakcyjnych materiałów edukacyjnych 
dla wszystkich grup wiekowych. Teraz przystępując do kampanii ZTU w 2012 
roku, za Odpowiedzialnego Kierowcę zapłacą Państwo TYLKO POŁOWĘ CENY.

DRUGA
KAMPANIA

TAK, TERAZ TO MOŻLIWE!

za 50%
ceny?
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Jak to działa?
Kupując np. cały pakiet Zachowaj Trzeźwy Umysł za 2000 PLN (+ VAT), mogą 

Państwo zakupić maksymalnie cały pakiet materiałów kampanii ODPOWIE-

DZIALNY KIEROWCA, płacąc jedynie 1000 PLN (+ VAT). Cena zostaje również 

odpowiednio obniżona o połowę przy zakupie np. połowy pakietu.

Analogicznie: przy zakupie połowy pakietu ZTU za 1000 PLN (+ VAT), mają 

Państwo zniżkę 50% na połowę pakietu Odpowiedzialny Kierowca!

KAMPANIA ZTU 50% TANIEJ?
To proste i logiczne
Jak zapłacić mniej za kampanię Zachowaj Trzeźwy Umysł?

Wystarczy kupić pakiet kampanii ODPOWIEDZIALNY KIEROWCA za 2000 PLN (+ VAT), wów-
czas za pakiet ZTU zapłacą Państwo jedynie 1000 PLN (+ VAT)! Cena zostaje również odpo-
wiednio obniżona o połowę przy zakupie połowy pakietu kampanii ODPOWIEDZIALNY KIE-
ROWCA. Wówczas za połowę pakietu kampanii ZTU zapłacą Państwo tylko 500 PLN (+ VAT).
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ZAPŁAĆ POŁOWĘ MNIEJ!
DODATKOWE KORZYŚCI:
Przystępując do jednej z naszych kampanii (Zachowaj Trzeźwy Umysł lub Odpowiedzialny 
Kierowca), otrzymują Państwo specjalne zniżki na pozostałe projekty realizowane w ciągu 
całego roku.

• specjalne ceny na wydawnictwa edukacyjne
• zniżki na materiały profilaktyczne Wakacje bez alkoholu
• promocyjne oferty na gadżety w sklepiku Zachowaj Trzeźwy Umysł
• atrakcyjne oferty Akademii Profesjonalnego Nauczyciela

Zachowaj Trzeźwy Umysł? Bez wahania!
TO SIĘ OPŁACA!

Szczegóły dotyczące
projektu znajdą Państwo 

w osobnej ofercie (wysłanej
pocztą) lub na stronie:

www.OdpowiedzialnyKierowca.pl

!
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Główne cele kampanii Zachowaj 

Trzeźwy Umysł w 2012 roku to m.in.: 

zwiększenie zaradności dzieci i mło-

dzieży, rozwinięcie umiejętności 

radzenia sobie w różnych sytuacjach 

życiowych, w szczególności gdy do-

chodzi do prób częstowania alkoho-

lem, papierosami czy narkotykami. 

Kampania ma także na celu przeciw-

działanie bierności, bezradności i nu-

dzie oraz zmniejszenie dostępności 

alkoholu dla dzieci i młodzieży.

ZTU dla szkół podstawo-
wych zakłada:
•	 przygotowanie do umiejętnego odmawia-

nia palenia papierosów czy picia alkoholu
•	 pomaganie	 dzieciom	 w	 poznaniu	 siebie,	

CELE I MISJA
KAMPANII
ZTU 2012

OFERTA ZTU 2012 Cele i misja kampanii  ZTU 2012
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Misja ZTU
realizowana jest poprzez: 

•		 zmniejszanie	 prawdopodobieństwa	 rozpo-
częcia używania przez młodzież substancji 
psychoaktywnych i uzależniających (papie-
rosy, alkohol, lekarstwa, dopalacze, narkotyki); 

•		 zmniejszanie	prawdopodobieństwa	za-
chowań problemowych, czyli agresyw-
nych, opartych na przemocy; 

•		 tworzenie	jak	najlepszych	warunków	do	
budowania indywidualnej i społecznej 
tożsamości nastolatka;

•		 kształtowanie	 zachowań	 korzystnych	 dla	
zdrowia, sprzyjających osiąganiu indywi-
dualnych celów zdrowotnych oraz formo-
waniu wolnego od uzależnień, prozdro-
wotnego stylu życia w miastach i gminach.

swoich potrzeb, możliwości i zainteresowań
•	 zachęcanie	dzieci	do	marzeń	i	stawiania	so-

bie ambitnych celów
•	 dodawanie	odwagi	do	spełniania	zamierzeń

Realizacja zadań pozwoli dzieciom na:

• świadome rozumienie technik asertywnych
•	 postrzeganie	 siebie	 jako	 osoby	 aktyw-

nej, mającej wpływ na swoje życie
•	 zwiększenie	wiary	w	siebie	i	możliwości	

działania
•	 podejmowanie	 aktywności	 w	 różnych	

obszarach życia i twórcze nastawienie 
do życia bez sięgania po używki

ZTU dla gimnazjalistów 
zakłada:
•	 dostarczenie wiedzy o zachowaniach 

asertywnych w trudnych sytuacjach 
(np. namowy picia alkoholu czy stoso-
wania narkotyków)

•	 pomaganie	 w	 kształtowaniu	 własnej	
tożsamości

•	 uświadamianie	możliwości	życiowych
•	 zachęcanie	do	krytycznego	i	 logicznego	

myślenia

Pozwoli to młodemu człowiekowi na:

• stanowcze odmawianie picia alkoholu, 
brania narkotyków czy stosowania nie-
bezpiecznych mieszanek

•	 odważne	stawianie	sobie	życiowych	ce-
lów i zadań

•	 podejmowanie	nowych	wyzwań
•	 krytyczną	 ocenę	 sytuacji,	 dostrzeganie	

zagrożeń i podejmowanie zachowań 
asertywnych

ZTU dla dorosłych zakłada:
•	 dostarczenie wiedzy o nowych zagroże-

niach (napoje energetyczne, alkopopy), 

a także o problemie dostępności alkoho-
lu dla nieletnich (sprzedawcy alkoholu)

•	 zachęcenie	przyszłych	rodziców	do	cał-
kowitej abstynencji podczas ciąży (alko-
hol, papierosy inne używki)

•	 zwrócenie	uwagi	 rodziców	 i	nauczycieli	na	
problem syndromu wyuczonej bezradności

•	 poruszenie	problemu	pijanych	kierowców	
oraz poszerzenie wiedzy o możliwościach 
współpracy GKRPA i MKRPA z policją

Realizacja zadań pozwoli na:

• praktyczne wykorzystanie wiedzy 
o napojach energetycznych i alkopopach, 
a także intensyfikację działań związa-
nych z odmową sprzedaży alkoholu i pa-
pierosów osobom poniżej 18. roku życia

•	 zastosowanie	wiedzy	o	syndromie	wy-
uczonej bezradności w kontaktach 
z młodymi ludźmi

•	 zwiększenie	 liczby	 przyszłych	 matek	
i ojców, którzy powstrzymują się od 
spożywania alkoholu i palenia papiero-
sów w całym okresie ciąży

•	 zwiększenie	liczby	gminnych	i	miejskich	ko-
misji rozwiązywania problemów alkoholo-
wych aktywnie współpracujących z policją
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Zachowaj Trzeźwy Umysł 2012 ma 

na celu przyczynienie się do zwięk-

szenia zaradności dzieci i młodzieży, 

pobudzenia aktywności, która umoż-

liwia świadomy wybór i decyzję.

Kampanijne zadania mobilizują uczniów 
do samodzielnego myślenia, uruchomienia 
twórczych pokładów umysłu, wskazują na 
możliwości planowania swojej codzienności 
tak, by nie dać się wciągnąć w zachowania ry-
zykowne, by ciekawe zajęcia i sukcesy w ich 

realizacji pozwoliły uczniom uwierzyć w sie-
bie i rozwinęły poczucie sprawczości, pokaza-
ły, że każdy jest kowalem swojego losu.

Nadzór merytoryczny nad 
kampanią 2012 sprawują 
Ewa Kosińska i Barbara 

Zachara.

Zachowaj Trzeźwy Umysł 2012, czyli

KAŻDY JEST KOWALEM 
SWOJEGO LOSU

OFERTA ZTU 2012
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EWA KOSIŃSKA, psycholog z II stopniem specjalizacji w zakresie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży. Noologoterapeuta, 
psychologterapeuta, psycholog konsultant w Małopolskim Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli w Krakowie. Prowadzi zajęcia psychoedu-
kacyjne dla nauczycieli. Redaktorka podręczników do wiedzy o społe-
czeństwie dla gimnazjum, autorka poradników psychologicznych dla 
nauczycieli i rodziców. Za swoją działalność otrzymała Nagrodę Prezy-
denta Miasta Krakowa i medal KEN. Ewa Kosińska od kilku lat meryto-
rycznie nadzoruje ogólnopolską kampanię Zachowaj Trzeźwy Umysł.

BARBARA ZACHARA, dr psychologii (Uniwersytet Jagielloński), psycholog 
terapeuta, noologoterapeuta. W latach 1977–1993 pracownik naukowo-
-dydaktyczny w Instytucie Psychologii UJ. Prowadzi zajęcia z psychologii 
dla studentów wyższych uczelni, zajęcia psychoedukacyjne dla nauczy-
cieli, rodziców, dzieci i młodzieży. Zajmuje się pomocą psychologiczną. 
Autorka licznych prac i artykułów z zakresu psychologii. Otrzymała Na-
grodę Prezydenta Miasta Krakowa za szczególne osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej i sukcesy w procesie wychowywania dzieci i młodzieży.

SZKOŁA PODSTAWOWA: 
Zdrowy rozsądek daje radę!
Hasło pomocnicze: Wiesz – potrafisz – możesz

ZTU w 2012 roku ma na celu wspieranie wiary 
uczniów w możliwości realizacji celów życio-
wych. Odbywa się pod hasłem Zdrowy roz-
sądek daje radę. Aby poznać smak satysfakcji 

ze swych działań, dzieci muszą nauczyć się 
stawiać sobie cele do osiągnięcia. Zadaniem 
dorosłych jest pomóc im rozpoznać swoje po-
trzeby, zainteresowania, rozwinąć skrzydła. 
Zadanie to jest szczególnie ważne w przypadku 
dzieci w wieku szkolnym, gdyż łatwo  wówczas 
niechcący zahamować spontaniczną radość 
tworzenia, bezpośredniość i wiarę w siebie.

Szkoła Podstawowa 2012:

Zdrowy 
rozsądek
daje radę!
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Gimnazjum 2012:
Wierzę 
w siebie 
- odrzucam
nałogi

GIMNAZJUM:
Wierzę w siebie

– odrzucam nałogi
Hasło pomocnicze:

Myślisz – decydujesz – odmawiasz

W okresie gimnazjalnym większość mło-
dzieży potrafi już myśleć logicznie i abstrak-
cyjnie, przez co może formułować hipotezy 
i rozumować na bazie sądów. U niektórych 
uczniów umiejętności te nie są jednak w peł-
ni rozwinięte. Hasło dla tej grupy wiekowej to 
Wierzę w siebie – odrzucam nałogi. Nowy etap 
w rozwoju intelektualnym stwarza ogromne 
możliwości. Pozwala na ocenę i osąd zjawisk, 
ich porównywanie w oparciu o różne kryteria 
i wysnuwanie własnych wniosków. Te teo-
retyczne możliwości nie przekładają się jed-
nak automatycznie na niezależne myślenie. 
Wpływają na to zarówno warunki życia we 
współczesnym świecie, jak i właściwości wie-
ku rozwojowego gimnazjalistów.

Myślenie nastolatka z jednej strony cechu-
je się umiejętnością abstrakcji, obiektywnej 
analizy i oceny prawdopodobieństwa, z dru-
giej jednak strony nie potrafi oderwać się od 

Hasło pomocnicze  Wiesz – potrafisz – możesz 
realizowane będzie poprzez zadania wskazują-
ce, że każde dziecko ma wystarczającą wiedzę 
i umiejętności, aby stawiać sobie piękne cele i cie-
kawie organizować wolny czas. Może też uzupeł-
niać swoja wiedzę i umiejętności poprzez nowe 
zadania i odważne pokonywanie trudności.

Wiesz dotyczy konkretnej wiedzy o szkodli-
wości niektórych zachowań, np. stosowania 
używek i trwonienia czasu poprzez wycofa-
nie się z aktywności społecznej.

Potrafisz zachęca do aktywności, podej-
mowania wyzwań i pokonywania trudno-
ści. Zadania dla dzieci oscylują między ma-
rzeniami a realnością. Hasło wskazuje, że 
już w szkole podstawowej można marzyć 
o pięknych celach życiowych. Zadania będą 
prowadzić uczniów od marzeń do realizacji 
celów rzeczywistych – „Marzysz i potrafisz 
niektóre marzenia zrealizować”.

Z kolei możesz odnosi się do umiejętności 
prowadzącej do sprawczości. Wyklucza tym 
samym bezradność i poczucie niemocy. Za-
dania kampanii wskażą uczniom ich moż-
liwości, uświadomią, że każdy człowiek ma 
w sobie moc decydowania o tym, co cieka-
wego i dobrego będzie się działo w jego życiu.
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Od tego, w jaki sposób młody człowiek rozmawia, na-
wiązuje relacje, uczestniczy w życiu społecznym, bę-
dzie zależało jego zadowolenie bądź niezadowolenie 
z życia, sukces lub porażka, przyjaźń lub samotność.
Rolą gminnych specjalistów (a także pedagogów, na-
uczycieli, rodziców) jest przygotowanie młodych ludzi 
do radzenia sobie w trudnych sytuacjach (np. gdy ktoś 
częstuje alkoholem czy narkotykami).

egocentryzmu. Nastolatek postrzega siebie 
w centrum świata, przywiązuje wielką wagę 
do tego, jak jest postrzegany i oceniany przez 
rówieśników.

Równolegle dokonuje się proces rozpozna-
wania wartości, a w miarę dorastania i od-
krywania nowych – tworzenie ich własnej 
hierarchii. Hierarchia ta wyznacza kierunek 
i sposób postępowania młodego człowie-
ka. Na każdym etapie rozwoju człowieka 
(nie tylko nastolatka) bardzo ważne jest 
uświadomienie sobie, co jest dla niego naj-
ważniejsze, według jakich wartości chce żyć, 
co chce zrealizować. Kształtowanie tożsa-
mości jest niekiedy procesem długotrwa-
łym, część młodzieży pozostaje na poziomie 
powierzchownych celów i pragnień, unika 
głębszego angażowania się w poszukiwanie 
celów i wartości.

Hasło pomocnicze dla gimnazjalistów My-
ślisz – decydujesz – odmawiasz ma na celu 
kształtowanie niezależnego sposobu myśle-
nia i prawidłowego sposobu komunikowania 
się uczniów – z poszanowaniem odmiennego 
zdania rówieśników czy dorosłych. Niezależny 
sposób myślenia nie oznacza sprzeciwu wobec 
wszystkiego, co proponują dorośli lub otocze-
nie, lecz rozważenie rożnych racji i umiejętność 

spojrzenia z rożnych punktów widzenia, kiero-
wania się w wyborach racjonalnymi przesłan-
kami pozwalającymi na zachowanie zdrowia 
fizycznego i psychicznego. Myślenie to bierze 
także pod uwagę sytuację innych osób.

Myślisz ma zainspirować do weryfikacji 
własnych schematów i mitów na temat zja-
wisk zagrażających zdrowiu i życiu. Od tego, 
co uczeń myśli o używkach, przemocy, uza-
leżnieniach od internetu, komórki itp., zale-
ży, jakich będzie dokonywał wyborów.

Decydujesz uwrażliwia młodzież na spraw-
czość we własnym życiu. Zadania kampanii 
wskażą drogę do samodzielnego stawiania 
sobie celów życiowych, uświadomienia, że 
każdy człowiek sam jest odpowiedzialny za to, 
jak potoczy się jego życie, gdyż w każdej chwili 
podejmuje decyzje, co będzie robił dalej.

Odmowa rówieśnikom to wyzwanie dla 
wielu nastolatków, gdyż naraża na odrzu-
cenie, a nawet agresję ze strony innych. Nie 
wystarczy więc kształtowanie właściwych 
postaw oraz pomaganie młodzieży w bu-
dowaniu systemu wartości. Konieczne jest 
zapoznanie młodych z praktycznymi sposo-
bami wyrażania niezależnych opinii, a także 
ćwiczenie tych umiejętności.
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Do przeprowadzenia kampanii Za-

chowaj Trzeźwy Umysł w 2012 roku 

przygotowaliśmy pakiet bazowy, czyli 

kompleksowy zestaw materiałów 

profilaktycznych, edukacyjnych i kon-

kursowych. Samorządy i szkoły mają 

do wyboru także inne zestawy: pakiet 

SP, pakiet GIMN. czy pakiet DOROŚLI.

I SZKOŁA PODSTAWOWA: 
Zdrowy rozsądek daje radę!
Hasło pomocnicze: Wiesz – potrafisz – możesz

Materiały profilaktyczne, edukacyjne i kon-
kursowe dla szkół podstawowych:

1.  Ulotka sportowo-konkursowa Żabka 
czy motylek? – 400 szt. (format 1/3 A4): 
Ulotka wspiera sportowy konkurs dla 
uczniów, tym razem dotyczący pływa-
nia. Zawiera 5 pytań i sylwetkę sporto-
wego patrona ZTU. (więcej o konkursie 
na stronie 17)

Zachowaj Trzeźwy Umysł 2012

PROFILAKTYKA,
EDUKACJA,

KONKURSY!

OFERTA ZTU 2012 Profilaktyka, edukacja, konkursy
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2.  Ulotka profilaktyczna Moje pragnienia – 
250 szt. (format A4 składane): Ulotka będzie 
pomagać uczniom uświadomić sobie, jak 
ważną rolę odgrywają w życiu pragnienia, 
oczekiwania, marze-
nia. Zawarte w niej 
ćwiczenia zachęcą 
uczniów do stawia-
nia sobie celów i po-
dejmowania działań  
prowadzących do   
ich  realizacji. 

3.  Ulotka edukacyj-
no-konkursowa 
Ruszajmy się – 40 
szt. (format A4 
składane): Ulotka 
dla klas i grup za-
wiera informację 
o założeniach kon-
kursu na krótki film 
o sporcie i aktywności ruchowej. Po pro-
stu: Sport daje radę!

4.  Ulotka profilaktyczna Jestem asertywny – 
200 szt. (format A4 składane): Ulotka za-
wiera informacje związane z asertywno-
ścią, aktywnością i zaradnością życiową. 
Ma charakter edukacyjny, treści przekazu 
dostosowane są do wieku odbiorców.

5.  Plakat profilaktyczny Zdrowy rozsądek 

daje radę! – 10 szt. (format B3): Plakat 
przeznaczony jest do placówek oświa-
towych. Promuje profilaktyczny przekaz 
i hasła kolejnej edycji ZTU. Powinien po-

jawić się w każdej zaan-
gażowanej szkole!
6. Ulotka profilaktycz-
no-konkursowa To ja! 
– 250 szt. (format 2/3 
A4): Broszura opisuje 
zasady i założenia kon-
kursu plastyczno-lite-
rackiego dla uczniów. 
Jak zwykle ulotka ma 
także drugie dno, czyli 
profilaktyczny prze-
kaz! Rysując auto-
portret i opisując pola 
w symbolicznym Her-
bie, dzieci nauczą się 
uwzględniania istot-

nych informacji o sobie w planowaniu  
i realizowaniu  różnych celów. (więcej 
o konkursie na stronie 17)

7. Dyplom Zachowaj Trzeźwy Umysł – 50 
szt. (format A4 składane): Realizując 
ZTU, powinno się docenić wysiłek dzieci 
włożony w kampanię. Dzięki dyplomom 
można dowartościować uczniów i przy 
okazji ich nagrodzić.

Marek Bisztyga
Przewodniczący GKRPA, Łoniów

(woj. świętokrzyskie):

„Gmina Łoniów od 4 lat uczestniczy w Zachowaj 
Trzeźwy Umysł. Udało mi się zainteresować 
kampanią wszystkie szkoły podstawowe 
i gimnazjalne z terenu gminy. W tym czasie 
uczniowie byli wyróżniani dyplomami 
i nagrodami”

Zachowaj Trzeźwy Umysł 2012 
– PAKIETY CZĄSTKOWE

Samorządy, które zdecydują się na uczestnictwo w kampanii ZTU w 2012 roku 
– bez względu na  rodzaj zamówionego pakietu materiałów, otrzymują 50-pro-
centowy bonus na maksymalnie takiej samej wielkości pakiet kampanii Odpo-
wiedzialny Kierowca! Tego nie oferują inni!

SAMORZĄDY 2012 = 
DRUGA KAMPANIA 
ZA 50% CENY!

Szczegóły na stronach 2–3
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8.  Daszek Zachowaj Trzeźwy Umysł 
(z gumką) – 100 szt. [uwaga, gadżet!]: 
Ten sympatyczny gadżet przyda się 
podczas festynu, przemarszu oraz in-
nych przedsięwzięć na świeżym powie-
trzu. Można także rozdać go najbardziej 
zaangażowanym uczniom.

II GIMNAZJUM: Wierzę 
w siebie – odrzucam nałogi
Hasło pomocnicze:

Myślisz – decydujesz – odmawiasz

Materiały profilaktyczne, edukacyjne i kon-
kursowe dla gimnazjów:

9.  Ulotka sportowo-konkursowa Jak ryba 
w wodzie – 400 szt. (format 1/3 A4): Na 
ulotce znajdzie się sylwetka sportowego 
patrona kampanii oraz ciekawostki doty-
czące pływania. Wypełniając krótki test, 
uczniowie biorą udział w konkursie z na-
grodami. (więcej o konkursie na stronie 17)

10.  Ulotka profilaktyczna Jestem asertyw-
ny – 250 szt. (format A4 składane): Ulot-
ka koncentruje się na zagadnieniach 
związanych z poszukiwaniem własnej 

tożsamości. Podaje informacje z zakre-
su asertywności i zaradności życiowej. 
Ma charakter psychoedukacyjny i jest 
dostosowana do wieku odbiorców.

11. Ulotka edukacyjno-konkursowa Ru-
szajmy się – 40 szt. (format A4 składa-
ne): Ulotka dotyczy konkursu dla klas 
i grup polegającego na nakręceniu filmu 
promującego sport i ruch. Nie od dziś 
wiadomo, że sport odrzuca nałogi! (wię-
cej o konkursie na stronie 17)

12. Ulotka profilaktyczna Kim jestem, co 
mogę? – 200 szt. (format A4 składane): 
Ulotka zachęci uczniów do krytycznego 
spojrzenia na to, co oferuje współcze-
sny świat. Wskaże na potrzebę pozna-
nia siebie i swoich możliwości dla sku-
tecznego, asertywnego zachowania się 
w sytuacjach stanowiących zagrożenie 
dla zdrowia.

13. Plakat profilaktyczny Wierzę w siebie – od-
rzucam nałogi – 10 szt. (format B3): Afisz 
z profilaktycznym przekazem służy do za-
wieszenia w gimnazjach i świetlicach.

14. Plakat konkursowy Szukamy Młodych 
Mistrzów – Ponadprzeciętni – 10 szt. 
(format B3): Plakat informujący o zasa-
dach konkursu dla gimnazjalistów: po-
szukujemy 5 wyjątkowych osób z pasją, 
potrafiących realizować swoje marzenia!

Pakiet BAZOWY (inaczej pakiet podstawowy) składa się z wielu elementów (pro-
filaktyka dla szkół podstawowych i gimnazjów, dla rodziców, kierowców, sprze-
dawców, nauczycieli i koordynatorów). Polecamy go tym samorządom, które chcą 
przeprowadzić kampanię kompleksowo i we wszystkich grupach odbiorców.

Pakiet BAZOWY składa się z 5 części (materiały od 1 do 33)
I  SZKOŁA PODSTAWOWA: Zdrowy rozsądek daje radę!
II  GIMNAZJUM: Wierzę w siebie – odrzucam nałogi
III  RODZICE, KIEROWCY, SPRZEDAWCY
IV  NAUCZYCIELE
V  SAMORZĄD I GMINNI KOORDYNATORZY

CENA: 2000 PLN + VAT

UWAGA! 
PÓŁ PAKIETU 

1000 PLN
+VAT
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15. Ulotka profilaktyczno-konkursowa Au-
toportret – 250 szt. (format 2/3 A4): Ma-
teriał informujący o zasadach konkursu 
plastyczno-literackiego, w którym za-
chęcamy młodych 
ludzi do portreto-
wania siebie. Jak 
zwykle ulotka ma 
także drugie dno, 
czyli profilaktycz-
ny przekaz! Ma-
teriał ma na celu 
samookreślenie się 
w różnych dziedzi-
nach i odnalezienie 
istotnych elemen-
tów określających 
własną tożsamość.

16. Dyplom Zachowaj 
Trzeźwy Umysł – 
50 szt. (format A4): 
Realizując ZTU, powinno się docenić wy-
siłek gimnazjalistów. Dzięki dyplomom 
można dowartościować uczniów i przy 
okazji ich nagrodzić.

17. Magnesy Zachowaj Trzeźwy Umysł – 100 
szt. [uwaga, gadżet!]: To nowoczesne 
gadżety, które można zamieścić na każ-
dej metalowej powierzchni, przypomina-
ją o trzeźwym umyśle w każdej sytuacji.

III RODZICE, KIEROWCY, 
SPRZEDAWCY
18. Ulotka FAS i papie-
rosy – 150 szt. (format 
2/3 A4): Nie wszystkie 
przyszłe mamy wie-
dzą, że palenie w cią-
ży może prowadzić do 
wielu chorób dziecka. 
Zmieńmy to! Rodzice 
powinni świadomie za-
chowywać abstynencję 
(alkoholową i papiero-
sową) przez cały okres 
trwania ciąży.
19. Ulotka dla rodziców 
Co to jest syndrom wy-
uczonej bezradności? 
– 150 szt. (format A4 

składane): Ulotka przypomina zasady 
rozwijania zaradności dzieci i młodzieży. 
Wskazówki dotyczące zapobiegania bez-
radności pomogą w realizowaniu zadań 
profilaktyki zachowań ryzykownych.

20. Ulotka dla rodziców Patrz, co pije Twoje 
dziecko – 150 szt.(format A4 składane): 
Energy drinki to bardzo popularne na-
poje wśród dzieci i młodzieży. Są ta-

Elżbieta Szarek
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Profilaktyki 

Uzależnień, Głogów
 (woj. dolnośląskie)::

„Niewątpliwą atrakcją dla dzieci i młodzieży 
jest możliwość wzięcia udziału w konkursach, 
w których najlepsi są nagradzani. Ta forma działań 
oraz coroczny charakter odróżnia 
ZTU od innych ogólno-
polskich kampanii”

Często zdarza się, że Zachowaj Trzeźwy Umysł realizowany jest tylko w pod-
stawówkach lub gimnazjach. Teraz istnieje możliwość zamówienia materiałów 
skierowanych tylko do jednej z wybranych grup wiekowych!

Pakiet SZKOŁA PODSTAWOWA składa się 4 części 
(materiały 1–33, bez 9–17)

I  SZKOŁA PODSTAWOWA: Zdrowy rozsądek daje radę!
III  RODZICE, KIEROWCY, SPRZEDAWCY
IV  NAUCZYCIELE
V  SAMORZĄD I GMINNI KOORDYNATORZY

Pakiet GIMNAZJUM składa się 4 części (materiały 9–33)
II  GIMNAZJUM: Wierzę w siebie – odrzucam nałogi
III RODZICE, KIEROWCY, SPRZEDAWCY
IV  NAUCZYCIELE
V  SAMORZĄD I GMINNI KOORDYNATORZY

UWAGA! 
PÓŁ PAKIETU 

750 PLN
+VAT

CENA: 1500 PLN + VAT
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nie, smaczne, modne i... mocno pobu-
dzają. Nie wszyscy jednak wiedzą, że 
spożycie takiego napoju przez dziecko 
jest porównywalne do wypicia aż 6 
filiżanek kawy przez osobę dorosłą! 
Inną ważną sprawą są tzw. alkopopy, 
czyli kolorowe napoje z niską zawar-
tością alkoholu (ok. 4– 5%).

21. Ulotka Kierowca, droga i alkohol – 50 
szt. (format 2/3 A4): Wszyscy wiemy, 
że plagą polskich dróg są pijani kierow-
cy. Kontynuacja edukacji na gminnych 
drogach w zakresie alkoholu i narko-
tyków to pomysł ZTU na zmniejszenie 
zagrożenia.

22. Plakat Papierosy i kobiety w ciąży – 10 
szt. (format B3): Badania pokazują, że 
kobiety w ciąży nie mają świadomości 
szkodliwego wpływu papierosów na 
zdrowie dzieci. Zmieńmy to!

23. Miniporadnik dla sprzedawców alkoho-
lu + naklejka na kasę – 10 szt. + 40 szt. 
(praktyczny format kieszonkowy A6 + 
naklejki) [uwaga, gadżet!]: Sprzedaw-
cy alkoholu powinni być sojusznikami 
w działaniach profilaktycznych. Przy-
pominamy to wszystko, co powinien 
wiedzieć Sprawdzony Sprzedawca. Do-
datkowo w każdej książeczce znajdują 4 
profilaktyczne nalepki na kasę!

IV NAUCZYCIELE
24. Scenariusze lekcji O syndromie wy-

uczonej bezradności – 10 szt. (format 
A4): Nauczyciele powinni wiedzieć, jak 
pracować z uczniami z syndromem 
wyuczonej bezradności. Dysponując 
odpowiednią wiedzą i wskazówkami, 
będą mogli skurecznie odbudowywać 
w uczniach wiarę we własne siły oraz 
kompetencje.

25. Certyfikat dla nauczyciela – 50 szt. 
(wypełnia samorząd): Dokument prze-
znaczony dla nauczycieli potwierdzają-
cy zaangażowanie w kampanię.

26. Poradnik Jak korzystać z materiałów 
kampanii? – 10 szt. (format A5): Kam-
panijny niezbędnik, czyli wszystko 
o nowej edycji ZTU: szczegółowy opis 
materiałów, regulaminy, porady, sce-
nariusze zastosowania ulotek.

27. Certyfikat dla szkolnego koordynatora 
(według wykazu) (format A4): Kampa-
nia nie wypadałaby tak świetnie, gdyby 
nie zaangażowanie szkolnych koordy-
natorów. W 2012 roku otrzymają oni 
imienne dokumenty potwierdzające 
ich działania. Materiał dostarczany jest 
we wrześniu po zakończeniu pierwsze-
go etapu ZTU. 

Jeżeli planują Państwo skierowanie kampanii do dorosłych odbiorców bez ko-
nieczności angażowania szkół, świetnym wyborem będzie pakiet DOROŚLI.

Pakiet DOROŚLI składa się 3 części (materiały 18–33)
III  RODZICE, KIEROWCY, SPRZEDAWCY
IV  NAUCZYCIELE
V  SAMORZĄD I GMINNI KOORDYNATORZY

CENA: 1000 PLN + VAT

UWAGA! 
PÓŁ PAKIETU 

500 PLN
+VAT



Oferta Zachowaj Trzeźwy Umysł 2012

OFERTA ZTU 2012Profilaktyka, edukacja, konkursy

17

V SAMORZĄD I GMINNI 
KOORDYNATORZY
28. Multimedialny prze-

wodnik po kampanii 
– 1 szt.: Płyta multi-
medialna i niezbędnik 
Zachowaj Trzeźwy 
Umysł. Omawiamy 
na niej wszystkie ma- 
teriały. Materiał przy-
datny podczas plano-
wania kampanijnych 
zadań z koordyna-
torami. UWAGA! Na 
płycie znajdują się cie-
kawe bonusy!

29. Duży plakat na im-
prezy lokalne – 10 
szt. (format B2): 
Plakat do zagospodarowania treścią, 
na którym można zamieścić informacje 
o planowanych wydarzeniach. Może słu-
żyć jako nietypowe i efektowne zapro-
szenie. Przeznaczony do wszechstron-
nego wykorzystania.

30. Kalendarz Cały rok z ZTU – 1 szt.: Przy-
datna podkładka na biurko, a także atrak-
cyjny kalendarz z miejscem na notatki. 

31. Przewodnik Policyjne działania profilak-
tyczne i prewencyjne – 1 szt. (format A5): 
Każda Gminna/Miejska Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych po-

winna współpracować 
z policją. Przewodnik 
omawia najważniejsze  
policyjne przedsię-
wzięcia. 
32. Certyfikat uczest-
nictwa w kampanii (dla 
samorządu) – 1 szt. 
(format A4): Dokument 
potwierdzający udział 
samorządu w kampa-
nii 2012. UWAGA! Ma-
teriał dostarczany jest 
we wrześniu po za-
kończeniu pierwszego 
etapu ZTU. 
33. Podziękowanie 

dla szefa samorządu lub instytucji 
koordynującej kampanię – 1 szt.:  
Dokument dla osoby lub instytucji 
nadzorującej kampanię na terenie 
gminy. Przeznaczony dla burmistrzów, 
ośrodków pomocy społecznej, szkół, 
GKRPA/MKRPA. UWAGA! Materiał 
dostarczany jest we wrześniu po 
zakończeniu pierwszego etapu ZTU. 

Beata Skwarek
przewodnicząca GKRPA, Krzywda

(woj. lubelskie):

„Podoba mi się ogólnopolska kampania Zachowaj 
Trzeźwy Umysł, gdyż skierowana jest dla ogółu 
społeczeństwa i swym zasięgiem obejmuje 
zarówno starszych, jak i młodszych.”

UWAGA MOŻLIWA PŁATNOŚĆ W 2011 ROKU!
Istnieje możliwość opłacenia kampanii ze środków budżetowych pozostałych 

do Państwa dyspozycji w 2011 roku. Wystarczy do biura kampanii przysłać for-

mularz zgłoszenia, na którym należy zaznaczyć pole FAKTURA 2011. FAKTURA 

zostanie wystawiona niezwłocznie po wpłynięciu zgłoszenia. Zestaw materia-

łów profilaktycznych otrzymają Państwo – podobnie jak pozostali uczestnicy 

kampanii – nie później niż 1 kwietnia 2012 roku.
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Wiemy, że dzieci i młodzież uwielbiają 

wyrażać się poprzez swoją aktywność, 

dlatego istotnym punktem Zachowaj 

Trzeźwy Umysł uczyniliśmy konkursy 

profilaktyczno-edukacyjne. Młodzi ludzie 

muszą się zastanowić, przemyśleć temat 

i poświęcić czas na wykonie pracy. Mogą 

też odpowiedzieć na pytania sportowe.

Wskazówka! Kampania to 
wiele elementów kierowa-
nych do rozmaitych odbior-
ców. Do dzieci zwracamy 
się poprzez ulotki, plakaty 
oraz konkursy!

Zdjęcie:  Swarzędz, archiwum ZTU

KONKURSY 
ZACHOWAJ 
TRZEŹWY 
UMYSŁ 2012
czyli kampania od kwietnia do 
listopada!

Profilaktyka przez zabawę
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W 2012 roku uwagę dzieci i młodzieży skie-
rujemy na następujące działania:

SZKOŁA PODSTAWOWA: 
3 zadania z nagrodami
1. Konkurs plastyczno-literacki dla SP To ja. 
Kolejna odsłona plastycznej akcji ZTU. Tym 
razem poprosimy uczniów o sportretowa-
nie siebie.

2. Konkurs ulotkowy Żabka czy motylek? – 
Aby wygrać, uczniowie będą musieli zmie-
rzyć się z pięcioma podchwytliwymi pyta-
niami dotyczącymi pływania.

3. Konkurs dla klas Ruszajmy się. Konkurs 
dla klas i grup polegający na nakręceniu krót-
kiego filmu promującego sport i aktywność.

GIMNAZJUM: 
4 zadania z nagrodami
1. Konkurs plastyczno-literacki Autopor-
tret. Gimnazjaliści będą musieli narysować 
lub opisać trudny obiekt – siebie samych.

2. Konkurs ulotkowo-internetowy Jak ryba 
w wodzie. Na drodze do wygranej w tym kon-
kursie stanie pięć nietypowych pytań doty-
czących pływania. Odpowiedzi będzie można 
przesyłać wyłącznie drogą internetową.

3. Konkurs dla klas Ruszajmy się. W roku 
olimpijskim i w obliczu piłkarskich mistrzostw 
Europy czekamy na intrygujące, trzyminuto-
we filmy ilustrujące tytuł konkursu.

4. Konkurs Szukamy Młodych Mistrzów 
– Ponadprzeciętni. Poprzez internetowy 
formularz uczniowie zaprezentują swoje 
uzdolnienia i osiągnięcia.

Konkursy ZTU to: 
• niebanalne zadania dla uczniów i klas

• edukacja poprzez zabawę

• profilaktyka poprzez sport

• nagrody i dyplomy

• dla najlepszych finał w Centrum 

Olimpijskim

Małgorzata Lengiewicz
16 lat, Korycin

(woj. podlaskie):

„Kampanie w słusznej sprawie to nie tylko 
powinność, ale także dobra zabawa. A Zachowaj 
Trzeźwy Umysł rozumiem jako styl życia”

Paweł Oszczędłowski
12 lat, Ożarów

(woj. świętokrzyskie):

Sandra Leszczyńska
15 lat, Szczecin

(woj. zachodniopomorskie):

Emilka Cajzer
6 lat, Wałbrzych

(dolnośląskie):

„W mojej pracy opisałem wypadek Mateusza, kolegi 
mojej siostry. Hasło Zachowaj Trzeźwy Umysł mówi 
o tym, że należy rozważnie myśleć, by zdarzało się 
jak najmniej wypadków”

„Narysowałam dwa psy w schronisku i dłoń, 
która chce je przygarnąć. W ten sposób chciałam 
opowiedzieć o wolontariacie”

„Przyjechałam do Warszawy po nagrodę. I żeby 
zobaczyć rysunek, który wykonałam”
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15 września 2011 roku w Centrum 

Olimpijskim w Warszawie odbyła 

się uroczysta gala podsumowująca 

jedenastą edycję kampanii Zachowaj 

Trzeźwy Umysł. W ceremonii wzięło 

udział blisko 250 osób. 

W finale akcji jak co roku wzięli udział bardzo 
zdolni młodzi ludzie, ich opiekunowie, przed-
stawiciele samorządów, ministerstw, policji, 
komisji rozwiązywania problemów alkoholo-

wych, a także członkowie Kapituły Trzeźwe-
go Umysłu. Po raz pierwszy gościliśmy też 
przedstawiciela Ambasady USA! Laureaci 
konkursów organizowanych w ramach tego-
rocznej edycji kampanii przyjechali do Cen-
trum Olimpijskiego, by odebrać nagrody za 
swoje prace plastyczne i literackie. Nagrodzo-
no też uczestników konkursów sportowych 
za wiedzę w dziedzinie biegania i prace zwią-
zane z konkursem ping-pongowym. Przybyli 
także młodzi mistrzowie wiedzy o Ameryce.

Wśród honorowych gości znalazł się Andrew 
Paul z Ambasady Amerykańskiej w War-
szawie. Przedstawicielką ministra spraw 
zagranicznych była natomiast Małgorzata 

KOLEJNY
FINAŁ
już za rok!
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Safianik z Departamentu Ameryki. Wśród 
gości byli też: Michał Czaykowski, szef ga-
binetu ministra sportu i turystyki, Teresa 
Tereszkiewicz-Stach, członek zarządu Pol-
skiego Związku Tenisa Stołowego, i Jacek 
Nieckuła, prezes Stowarzyszenia Alumni.

Z Komendy Głównej Policji, która także 
bardzo aktywnie włącza się w działania 
profilaktyczne ZTU, przybyli: Mariola Go-
sławska, naczelnik Wydziału Nieletnich, Pa-
tologii i Profilaktyki Biura Prewencji Komen-
dy Głównej Policji, Dorota Dąbrowską-Babor, 
ekspert ds. nieletnich, patologii i profilaktyki 
Biura Prewencji Komendy Głównej Policji, 
oraz Marek Konkolewski z Biura Ruchu Dro-
gowego Komendy Głównej Policji. 

Uroczystość uświetnił udział wybranych 
w tym roku członków Kapituły Trzeźwego 
Umysłu, którzy otrzymali honorowe statu-
etki, a miasta i gminy, w których aktywnie 
działają na polu profilaktyki – medale. 

Najważniejsi jednak tego dnia byli laureaci 
nagród głównych, których prace wybraliśmy 
spośród tysięcy nadesłanych na tegoroczne 
konkursy. 

Następna gala już za rok!

Zuzia Ryduchowska
9 lat, Rumia

(woj. pomorskie):

„Moja praca przedstawiała koncert fortepianowy, była 
na niej klawiatura, a także widownia i latające nuty. Ja 

także gram na fortepianie, a muzyka to moja pasja”

Niespodzianką dla 
wszystkich laureatów 

było spotkanie ze znanym 
dziennikarzem Piotrem 
Kraśką. Każdy uczestnik 
otrzymał książkę pana 

Piotra z dedykacją!

Jerzy Arbuz
Dyrektor Zespołu Szkół w Kazimierzu Dolnym
(woj. lubelskie):

31 maja 2011 roku 
świat się dla nas 
zatrzymał i zawalił. 
Wówczas w naszej 
szkole doszło do 
wybuchu gazu. Uległy zniszczeniu prace przygotowane 
do konkursu Zachowaj Trzeźwy Umysłu. W ciągu kilku 
dni dzieci wykonały nowe prace, i mamy laureata!
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Kapituła Trzeźwego Umysłu to grono 

osób, w którym co roku mają szansę 

znaleźć się pełnomocnicy lub koordy-

natorzy ds. uzależnień wyróżniający 

się aktywnością na polu profilaktyki. 

Doceniane są osoby, które wkładają 

wiele wysiłku, by profilaktyczne zada-

nia były skuteczne i ciekawe.

Pomysłodawcą wyróżnienia jest Piotr 
Adamski, koordynator kampanii Zacho-
waj Trzeźwy Umysł. Edycja 2011/2012 
jest już trzecią odsłoną tej honorowej 
nagrody.

SKUTECZNI I AKTYWNI
Zespół Kapituły Trzeźwego Umysłu tworzy 
co roku 16 pełnomocników i koordynatorów 
– po jednym przedstawicielu z każdego wo-
jewództwa. – Statuetką Kapituły nagradza-
my za niebanalną aktywną działalność pro-
filaktyczną i edukacyjną – podkreśla Piotr 
Adamski. 

KAPITUŁA
W TWOJEJ GMINIE
Dołącz do najlepszych
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KTO WYBIERA?
Za wytypowanie swoich następców w gro-
nie Kapituły odpowiadają jej obecni członko-
wie z poszczególnych województw. Wyboru 
dokonują koordynatorzy oraz pełnomocni-
cy, osoby doświadczone i najlepiej zorien-
towane w prowadzonych profilaktycznych 
działaniach. Dzięki temu wiemy, że także Ci, 
którzy zajmą ich miejsca, będą honorowo 
i aktywnie reprezentować całe kolegium.

CO JEST NAGRODĄ?
Nagrodą dla członka Kapituły jest statuet-
ka, a dla jego samorządu medal. Członkowie 
Kapituły zapraszani są na zjazdy, a ich osoby 
i postawy, oprócz docenienia honorowym wy-
różnieniem, promowane są na łamach wydaw-
nictw ZTU oraz w internecie i innych mediach.

JAK ZGŁASZAĆ?
Aby ułatwić zgłaszanie kandydatów do ko-
lejnych edycji Kapituły, uruchomiono stronę 
www.Kapitula-ZTU.pl. Na stronie zamiesz-
czono też regulamin Kapituły i składy po-
przednich honorowych zespołów.

ZJAZDY KAPITUŁY
Przebieg aktualnej kampanii, plany dalszych 
profilaktycznych działań i zagadnienia, który-
mi warto zająć się w kolejnych edycjach ZTU 
– to główne tematy spotkań Kapituły. Zjazd 
Kapituły jest  okazją do wystąpień, podczas 
których można się podzielić rezultatami 
i wrażeniami z kampanii w swoich gminach 
oraz przedyskutować najważniejsze zada-
nia. Dotychczas Kapituła Trzeźwego Umysłu 
gościła w Augustowie i Nowym Targu. 

KAPITUŁA 2011/2012 TO:
Elżbieta Szarek, GŁOGÓW (woj. dolnośląskie), Magdalena Fejdowska, WŁOCŁA-
WEK (woj. kujawsko-pomorskie), Beata Skwarek, KRZYWDA (woj. lubelskie), 
Renata Teodorczyk-Glinka, ZIELONA GÓRA (woj. lubuskie), Grażyna Palka, KA-
MIEŃSK (woj. łódzkie), Bernadeta Rodak, TARNÓW (woj. małopolskie),  Krzysz-
tof Karczmarski, KOZIENICE (woj. mazowieckie),  Agnieszka Dąbrowska, KĘ-
DZIERZYN-KOŹLE (woj. opolskie), Irena Kijanka-Fitkowska, OLSZANICA (woj. 
podkarpackie), Anna Szałwińska, AUGUSTÓW (woj. podlaskie), Kamila Dettlaff, 
GMINA PUCK (woj. pomorskie),  Jadwiga Musialik, PIEKARY ŚLĄSKIE (woj. ślą-
skie), Marek Bisztyga, ŁONIÓW (woj. świętokrzyskie), Zofia Łebska, STARE JU-
CHY (woj. warmińsko-mazurskie), Janina Wolska, MIEJSKA GÓRKA (woj. wiel-
kopolskie), Tatiana Duklas, SZCZECIN (woj. zachodniopomorskie). CZŁONKOWIE 
HONOROWI: mł. ins. Marek Konkolewski, ins. Michał Czeszejko-Sochacki.
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WAKACJE BEZ
ALKOHOLU?

Jesteśmy na 
TAK!

OFERTA ZTU 2012 Wakacje bez alkoholu? Jesteśmy na TAK!

Wakacje bez alkoholu to nowy pro-

jekt biura Zachowaj Trzeźwy Umysł. 

Choć do letnich ferii jeszcze daleko, 

już teraz można przemyśleć udział 

SAMORZĄDU w tej akcji. 

Wiosną 2011 roku zapytaliśmy przedstawicieli 
GKRPA i MKRPA, jakie letnie formy profilaktyki 
są najczęściej stosowane na ich terenie.

W sondażu przeprowadzonym wśród przed-
stawicieli Miejskich i Gminnych Komisji Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych wzię-
ło udział 7% przedstawicieli wszystkich gmin 
i miast w Polsce.

Występowanie problemu zwiększenia spo-
życia alkoholu przez młodzież w miesiącach 
wakacyjnych potwierdziło 64% responden-
tów. W celu eliminowania takich zachowań 
samorządy organizują półkolonie profilak-
tyczne i obozy socjoterapeutyczne (70%).

Pełne wyniki sondażu dostępne są stronie 
internetowej:

 www.WakacjeBezAlkoholu.pl.
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Centrum Wolontariatu, Olkusz
(woj. małopolskie):

„O to, żeby wakacyjne ulotki profilaktyczne 
dotarły do dzieci, zadbali wolontariusze 
z Centrum Wolontariatu. Wiedza zawarta w tych 
profilaktycznych ulotkach przyda się dzieciom 
i rodzicom w całym roku szkolnym” 

[źródło: Centrum Wolontariatu w Olkuszu]

Wakacje 

bez alkoholu
 zapisz koniecznie w gminnym 

programie profilaktyki na 2012 rok!

Wyniki badań pozwalają na wysnuć wnio-
sek, że w większości gmin istnieje świado-
mość zwiększenia spożycia alkoholu przez 
młodzież w miesiącach wakacyjnych. Kon-
sekwencje picia dzieci i młodzieży mogą być 
różne: od kolizji z prawem do zatruć alkoho-
lem i konieczności hospitalizacji.

Co proponujemy na
wakacje w 2012 roku? 
•		 zestawy	 atrakcyjnych,	 prewencyjnych	

materiałów dla sprzedawców alkoholu, 
barmanów oraz właścicieli lokalów ga-
stronomicznych,

•		 zestawy	 edukacyjnych	 poradników	 dla	
rodziców,

•		 wakacyjne	 broszury	 profilaktyczne	 dla	
dzieci i młodzieży.

Przede wszystkim skupimy się na
EDUKOWANIU SPRZEDAWCÓW ALKOHOLU.
Stworzymy koalicję Sprawdzonych Sprze-
dawców, którzy wiedzą, że odmówienie 
sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim 
jest podstawowym obowiązkiem każdego 
posiadacza koncesji.

Wakacje bez alkoholu
=

wiedza sprzedawców alkoholu
i papierosów 

=
Sprawdzony Sprzedawca

=
bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

CELE Wakacji bez alkoholu: 
•	 zmniejszenie	 dostępności	 alkoholu	 dla	

nieletnich
•	 uwrażliwienie	 dorosłych	 na	 problem	

sprzedaży alkoholu i papierosów dzie-
ciom oraz młodzieży

•	 zaangażowanie	 mediów	 lokalnych	
w kampanię promującą Sprawdzonych 
Sprzedawców

•	 dostarczenie	dzieciom	i	młodzieży	real-
nych narzędzi do postaw asertywnych.

UWAGA! System jasnych zniżek:
duży RABAT za udział w którymkolwiek 

przedsięwzięciu ZTU! Szczegóły na:

www.WakacjeBezAlkoholu.pl
(start: kwiecień–maj 2012).

Każda Gminna Komisja 
Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych już dziś 
może zarezerwować swój 
udział w przedsięwzięciu 
Wakacje bez alkoholu.

Przewidywany koszt zestawu
materiałów to 200–1000 PLN. *

* w zależności od wielkości gminy lub miasta; koszt oszacowano 
bazując na dotychczasowych doświadczeniach.

Wakacje bez alkoholu? Jesteśmy na TAK!
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Masz pytanie dotyczące kampanii 

w 2012 roku? Najczęściej pojawia-

jące się zapytania pogrupowaliśmy 

w trzy działy. Sprawdź poniżej!

SAMORZĄD:
Gmina chce przystąpić do kampanii ZTU. 
Czy musi rozpisać przetarg?
Nie. Stowarzyszenie Producentów i Dzien-
nikarzy Radiowych jest jedynym dostawcą 
kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł, nie ma 
zatem konieczności rozpisywania przetargu.

Czy istnieje możliwość zapłaty za materiały 
profilaktyczne w roku poprzedzającym re-
alizację kampanii?
Tak, można zapłacić jeszcze w 2011 roku. 
Wystarczy zaznaczyć odpowiedni punkt na 
formularzu zgłoszeniowym.

Czy faktura przesyłana jest razem z zamó-
wionymi materiałami?
Nie. Fakturę przesyłamy później niż materiały, 
w osobnym liście. Wyjątkiem jest sytuacja, gdy 
chcą Państwo zapłacić w 2011 roku – wtedy 
fakturę wysyłamy w umówionym terminie.

Z czym wiąże się podanie nazwiska gminne-
go koordynatora kampanii na formularzu?
Do tej osoby będziemy kierować kampanij-
ną korespondencję: paczkę z materiałami, 
paczkę z nagrodami, e-maile, listy.

Jak zamówić materiały kampanii?
Odpowiedni formularz zgłoszeniowy (w za-
leżności od wyboru pakietu) po wypełnieniu 
wszystkich rubryk można przesłać faksem, 
pocztą lub mailem (skan). Każde zgłoszenie 
potwierdzimy drogą mailową lub pocztową.

Kto może wypełnić formularz zgłoszeniowy?
Formularz zgłoszeniowy może wypełnić 
pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przedstawiciel GKRPA lub 
inna osoba upoważniona w imieniu gminy 
do podejmowania podobnych decyzji.

Jakie są podstawowe obowiązki koordynatora?
Kampania ZTU to precyzyjnie przygotowa-
ny pakiet materiałów, który jest gotowy do 
wykorzystania w samorządzie i szkołach. 
Do podstawowych zadań gminnego koor-
dynatora należy przekazanie materiałów 
profilaktycznych odpowiednim placówkom 
(szkołom, ośrodkom zdrowia, sklepom). 
Koordynator wyposażony w poradnik „Jak 
przeprowadzić kampanię 2012?” bez trudu 
poradzi sobie z nadzorowaniem ZTU.

SZKOŁA:
W jaki sposób szkoła może przystąpić do 
kampanii ZTU?
Zazwyczaj szkoły otrzymują materiały od 
organów prowadzących. Aby poinformować 
urząd o zainteresowaniu projektem, nale-
ży wypełnić specjalny formularz i przeka-
zać go do urzędu. Szkoła może także sama 
przystąpić do kampanii, ale wówczas po-
nosi koszty materiałów. W każdym takim 
przypadku prosimy o wcześniejszy kontakt 
z biurem, aby omówić szczegóły pakietu dla 
placówki.

NAJCZĘŚCIEJ
ZADAWANE
P Y T A N I A
dotyczące kampanii ZTU

OFERTA ZTU 2012 Najczęściej zadawane pytania dotyczące kampanii ZTU



Oferta Zachowaj Trzeźwy Umysł 2012

27

Czy materiały kampanii ZTU skierowane są 
tylko do szkół?
Nie. W pakiecie ZTU obok materiałów dla 
dzieci znajdą Państwo materiały dla doro-
słych mieszkańców gminy: sprzedawców 
alkoholu, kierowców, rodziców, nauczycieli.

Do kiedy można wykorzystać materiały 
kampanii?
Materiały związane z konkursami indywi-
dualnymi należy wykorzystać do 30 czerw-
ca 2012 roku, ulotki związane z konkursa-
mi zespołowymi do 30 listopada. Pozostałe 
materiały profilaktyczne nie mają granicz-
nej daty wykorzystania.

Czy kolejną edycję kampanii również wspie-
rać będzie jakiś znany sportowiec?
Prowadzimy rozmowy z różnymi spor-
towcami. Mamy nadzieję, że kolejną edy-
cję wesprze któryś ze świetnych polskich 
pływaków.

Czy certyfikat potwierdzający udział w kam-
panii otrzymują tylko koordynatorzy?
W 2012 roku certyfikaty trafią do gmin, szefów 
samorządów lub instytucji koordynujących 
kampanię oraz do szkolnych koordynatorów 
(pod warunkiem, że wcześniej otrzymamy ich 
listę od koordynatora gminnego).

CO NOWEGO,
CO CIEKAWEGO?
Jakie nowe zagadnienia uwzględni kampa-
nia ZTU w 2012 roku?
W kolejnej edycji kampanii ZTU poruszymy 
nowe tematy, m.in. kwestię syndromu FAS 
(alkoholowy zespół płodowy) i palenia pa-
pierosów w ciąży; omówimy zagrożenia pły-
nące z mieszania napojów energetycznych 
i alkoholu. Opowiemy też o możliwościach 
współpracy z policją przy projektach profi-
laktycznych i o niebezpiecznym syndromie 
wyuczonej bezradności.

Czy materiały kampanii 2012 uwzględnią 
tematykę napojów energetyzujących?
Tak, po pierwszych materiałach na ten te-
mat przygotowanych jesienią 2011 roku 
uczulimy dorosłych na kwestię łączenia na-
pojów energetycznych i alkoholu.

Czy oprócz pakietu bazowego kampania 
oferuje inne zestawy materiałów?
Tak! Samorząd może dostosować zestaw 
materiałów do swoich potrzeb i np. zamó-
wić jedynie pakiet GIMNAZJUM lub tylko pa-
kiet DOROŚLI. To Państwo decydują, jakie 
grupy społeczne objąć kampanią!

Czy uczestnicząc w ZTU, mogę liczyć na 
zniżki w przyszłości?
Oczywiście! Samorządy uczestniczące 
w Zachowaj Trzeźwy Umysł otrzymują ra-
baty na inne kampanie i przedsięwzięcia 
profilaktyczne. Zniżki sięgają nawet 50%!

Jakie korzyści daje przystąpienie do kampanii?
Przystąpienie do ZTU pozwala na włączenie 
się do wielkiej grupy gmin propagujących 
nowoczesną profilaktykę, ułatwia włączenie 
mieszkańców w cykl przedsięwzięć nawołu-
jących do zdrowego, trzeźwego życia. Daje 
profesjonalne narzędzia edukacyjne na-
uczycielom, sprzedawcom i uczniom.

Anna Szałwińska
Pedagog w Szkole Podstawowej nr 2, Augustów
(woj. podkarpackie):

„Kiedy przed dziesięcioma laty raczkowałam 
w kampanii ZTU, moim marzeniem było objęcie tym 
profilaktycznym przedsięwzięciem całej młodzieży 
augustowskiej. I tak się stało!”

OFERTA ZTU 2012Najczęściej zadawane pytania dotyczące kampanii ZTU
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By wziąć udział w Zachowaj Trzeźwy 

Umysł w 2012 roku, samorząd 

(GKRPA/MKRPA, GOPS, SZKOŁA) 

musi przesłać do biura kampanii 

wypełniony formularz zgłoszeniowy.

Do wyboru mają Państwo wiele zestawów 
materiałów w różnych cenach. Można wy-
brać PAKIET BAZOWY (odpowiedni formu-
larz obok); PAKIET SZKOŁA PODSTAWOWA, 
PAKIET GIMNAZJUM lub PAKIET DOROŚLI. 
Oczywiście, wzorem lat ubiegłych możliwy 
jest także zakup połowy pakietu lub jego 
wielokrotności.

Wszystkie potrzebne blankiety zgłoszenio-
we można pobrać ze strony internetowej 
kampanii:

www.TrzezwyUmysl.pl/formularz

Przypominamy także o wyjątkowej promo-
cji: przy zakupie ZTU 2012 mają Państwo 
50% zniżki na kampanię Odpowiedzialny 
Kierowca. Więcej informacji na stronach 2–3 
niniejszej oferty lub w internecie:

www.OdpowiedzialnyKierowca.pl

Na wszystkie zgłoszenia czekamy do 28 lu-
tego 2012 roku!

Formularze można przesyłać 
•	 pocztą:	 Stowarzyszenie	 Producentów	

i Dziennikarzy Radiowych, ul. Grochow-
ska 29A, 60-277 Poznań (UWAGA! Nowy adres!)

•		 mailem:	kontakt@trzezwyumysl.pl (skany)

•		 faksem:	(61)	855	33	83

Zapraszamy na stronę internetową kampa-
nii www.TrzezwyUmysl.pl i www.Odpowie-
dzialnyKierowca.pl.

Osoby odpowiedzialne za projekt:
Anna Borzeskowska, Karol Francuzik.

Jesteśmy do Państwa dyspozycji.

Telefon w każdej sprawie: 61 855 33 81
e-mail w każdej sprawie:

kontakt@trzezwyumysl.pl

Materiał przygotowany przez Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych, ul. Grochowska 29a, 60-277 Poznań. SPiDR zare-

jestrowano w Sądzie Rejonowym w Poznaniu, XXI Wydział Gospodarczy KRS, pod nr 0000150767. REGON 639838688 NIP 782-21-84-952. 

Prezes SPiDR: Piotr Adamski. Dyrektor Biura SPiDR: Krystyna Kubczak. Internet: www.radiowiec.pl.

Jadwiga Wójcik
Sekretarz gminy Bieliny

(woj. świętokrzyskie):

Jan Omachel
Wójt gminy Krościenko Wyżne
(woj. podkarpackie):

„Kampanię Zachowaj Trzeźwy 
Umysł propagujemy we 

wszystkich naszych szkołach. 
Przynosi to liczne korzyści 

dla młodzieży, jak i dla 
społeczności gminnej”

„Młodym ludziom trzeba
pokazywać dobre wzorce!”

ZGŁOSZENIE do
Zachowaj Trzeźwy Umysł 2012

Zgłoszenie do Zachowaj Trzeźwy Umysł 2012



Zgłoszenie 
do kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł 2012

PAKIET BAZOWY
GMINA/MIASTO*..................................................................................................................... 
zgłasza swój udział w kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł 2012. Jednocześnie upoważniamy Stowa-
rzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych do wystawienia faktury. 

 Faktura 2011
 Faktura 2012
 Zamawiam pakiet bazowy ZTU 2012 za 2000 PLN + VAT (2460 zł brutto)
 Zamawiam 1/2 pakietu bazowego ZTU 2012 za 1000 PLN + VAT (1230 zł brutto)
 Zamówiliśmy w pełnej cenie pakiet Odpowiedzialny Kierowca – 50% zniżki na ZTU

Faktura powinna być wystawiona na:

* Nazwa instytucji: ...............................................................................................................

* Adres: (ulica, nr) .........................................................................................................................

(kod, miejscowość) .......................................................................... * NIP: ........................................

* Imię i nazwisko osoby, na którą powinna być skierowana przesyłka:  

..................................................................................................................................................

* E-mail, telefon:  .................................................................................................................

Materiały dostarczyć na: (wypełnić, gdy adres dostawy jest inny niż na fakturze)

* Nazwa instytucji: ...............................................................................................................

* Adres: (ulica, nr) .........................................................................................................................

(kod, miejscowość) .......................................................................... * NIP: ........................................

* Imię i nazwisko osoby wyznaczonej do kontaktów w sprawie kampanii ZTU:  

..................................................................................................................................................

* E-mail, telefon:  .................................................................................................................

        
.............................................

        Pieczątka imienna, podpis *
* pola muszą być wypełnione

ZAZNACZ
WŁAŚCIWE»

FAKS: 61 855 33 83



Pakiet bazowy zawiera:
I SZKOŁA PODSTAWOWA
1. Ulotka sportowo-konkursowa Żabka czy motylek? – 400 szt. (format 1/3 A4)
2. Ulotka profilaktyczna Moje pragnienia – 250 szt. (format A4 składane)
3. Ulotka edukacyjno-konkursowa Ruszajmy się – 40 szt. (format A4 składane)
4. Ulotka profilaktyczna Jestem asertywny – 200 szt. (format A4 składane)
5. Plakat profilaktyczny Zdrowy rozsądek daje radę! – 10 szt. (format B3)
6. Ulotka profilaktyczno-konkursowa To ja! – 250 szt. (format 2/3 A4)
7. Dyplom Zachowaj Trzeźwy Umysł – 50 szt. (format A4 składane)
8. Daszek Zachowaj Trzeźwy Umysł (z gumką) – 100 szt. [uwaga, gadżet!]

II GIMNAZJUM 
9. Ulotka sportowo-konkursowa Jak ryba w wodzie – 400 szt. (format 1/3 A4)
10. Ulotka profilaktyczna Kim jestem, co mogę? – 250 szt. (format A4 składane)
11. Ulotka edukacyjno-konkursowa Ruszajmy się – 40 szt. (format A4 składane)
12. Ulotka profilaktyczna Jestem asertywny – 200 szt. (format A4 składane)
13. Plakat profilaktyczny Wierzę w siebie – odrzucam nałogi – 10 szt. (format B3)
14. Plakat konkursowy Szukamy Młodych Mistrzów – Ponadprzeciętni – 10 szt. (format B3)
15. Ulotka profilaktyczno-konkursowa Autoportret – 250 szt. (format 2/3 A4)
16. Dyplom Zachowaj Trzeźwy Umysł – 50 szt. (format A4)
17. Magnesy Zachowaj Trzeźwy Umysł – 100 szt. 

III RODZICE, KIEROWCY, SPRZEDAWCY
18. Ulotka FAS i papierosy – 150 szt. (format 2/3 A4)
19. Ulotka dla rodziców Co to jest syndrom wyuczonej bezradności? – 150 szt. (format A4 składane)
20. Ulotka dla rodziców Patrz, co pije Twoje dziecko – 150 szt.(format A4 składane)
21. Ulotka Kierowca, droga i alkohol – 50 szt. (format 2/3 A4)
22. Plakat Papierosy i kobiety w ciąży – 10 szt. (format B3)
23. Miniporadnik dla sprzedawców alkoholu + naklejka na kasę – 10 szt.+ 40 szt. (format A6 + 4 naklejki) 

IV NAUCZYCIELE
24. Scenariusze lekcji O syndromie wyuczonej bezradności – 10 szt. (format A4)
25. Certyfikat dla nauczyciela – 50 szt. (wypełnia samorząd)
26. Poradnik Jak korzystać z materiałów kampanii? – 10 szt. (format A5)
27. Certyfikat dla szkolnego koordynatora (według wykazu) (format A4) 

UWAGA! Materiał dostarczany jest we wrześniu po zakończeniu pierwszego etapu ZTU. 

V SAMORZĄD I GMINNI KOORDYNATORZY
28. Multimedialny przewodnik po kampanii – 1 szt.
29. Duży plakat na imprezy lokalne – 10 szt. (format B2)
30. Kalendarz Cały rok z ZTU – 1 szt.
31. Przewodnik Policyjne działania profilaktyczne i prewencyjne – 1 szt. (format A5)
32. Certyfikat uczestnictwa w kampanii (dla gminy) – 1 szt. (format A4) 

UWAGA! Materiał dostarczany jest we wrześniu po zakończeniu pierwszego etapu ZTU. 

33. Podziękowanie dla szefa samorządu lub instytucji koordynującej kampanię – 1 szt. 
UWAGA! Materiał dostarczany jest we wrześniu po zakończeniu pierwszego etapu ZTU. 






